

**Lucrari de reparatii curente a
incaperilor etajului 7 a Biroului
National de Statistica din str.
Grenoble nr. 106, mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

Iluminat electric interior. Echipament electric de forta. Internet. Telefon

Valoarea de deviz 212 145,77 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	166,0040	32,00	5 312,13
2.	7122050013400	Zidar	h-om	2,8600	32,00	91,52
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	15,0000	32,00	480,00
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	0,5400	32,00	17,28
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1 601,9600	32,00	51 262,72
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,8400	32,00	282,88
		Total manopera				57 446,53

Materiale:

1.	1010089	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 8 mm	t	0,0000	19 500,00	0,00
2.	1010121	Piulite hexagonale, diametrul filetului 8 mm	t	0,0000	19 500,00	0,00
3.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0008	19 500,00	15,60
4.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0960	150,00	14,40
5.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	3,0300	48,00	145,44
6.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0480	95,00	4,56
7.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,8090	18,00	68,56
8.	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,0020	15,00	0,03
9.	1012073	Ate aspre	kg	0,0960	4,50	0,44
10.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	47,5800	2,60	123,70
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,5460	15,00	8,19
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	47,5800	2,40	114,20
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,2580	150,00	38,70
14.	1019852	Vopsea	kg	2,4440	40,00	97,76
15.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	26,2600	45,00	1 181,70
16.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	2,1000	35,00	73,50
17.	122533887	Intreruptor BH32/40A	buc	2,0000	83,21	166,42
18.	125555983421	Dulap electric din plastic	buc	3,0000	650,00	1 950,00
19.	1255598	Cutie pentru intreruptor si priza	buc	92,0000	3,50	322,00

20.	12555985	Doze	buc	26,0000	23,00	598,00
21.	125655598	Rama pentru priza cu 3 locuri	buc	26,0000	30,00	780,00
22.	125855598	Rama pentru priza cu 2 locuri	buc	10,0000	40,00	400,00
23.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,32
24.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0250	250,00	6,25
25.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4600	15,00	6,90
26.	1957849198123	Dulap Rack 19" inaltime 15U	buc	1,0000	2 850,00	2 850,00
27.	197843249198	Patch cord UTP cat 5e, 1,5 m	buc	24,0000	30,00	720,00
28.	197849198	Priza telefonica	buc	24,0000	50,00	1 200,00
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0450	9 500,00	427,50
30.	2051142950700	Dibluri	buc	132,0000	0,90	118,80
31.	2147785985	Intreruptor BH32/32A	buc	1,0000	50,00	50,00
32.	224789957	Cablu UTP cat. 6e	m	1 900,0000	6,50	12 350,00
33.	2344412589	Conector RJ45 UTP cat 6e	buc	24,0000	3,50	84,00
34.	2413217300101	Clema de legatura	buc	84,0000	1,80	151,20
35.	2521216704237	Tub PVC usor tip U	m	1 713,6000	2,80	4 798,08
36.	2547893321	Priza RJ-45	buc	24,0000	120,00	2 880,00
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	92,3500	2,50	230,87
38.	27221031070011 1	Conductor de aluminiu sau cupru (VVG 3x2,5 mm2)	m	865,2000	20,00	17 304,00
39.	27221031070015 89	Conductor de aluminiu sau cupru (VVG 3x1,5 mm2)	m	865,2000	13,21	11 429,29
40.	2746167335100	Priza	buc	67,3200	30,00	2 019,60
41.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	92,0000	3,50	322,00
42.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	132,0000	0,90	118,80
43.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	79,8000	1,80	143,64
44.	2875274117002	Cot PVC-U	buc	168,0000	1,90	319,20
45.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	79,8000	300,00	23 940,00
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,6300	15,00	9,45
47.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,5760	10,00	5,76
48.	5	Masa utilajului	t	0,0818	4 500,00	368,10
49.	5009061	Fisa de izolatie	buc	24,4800	1,10	26,93
50.	5009062	Papuci de cablu	buc	228,9000	1,50	343,35
51.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "TIFC-50"	buc	39,0000	2,40	93,60
52.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,3800	85,00	32,30
53.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,7300	50,00	86,50
54.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0420	25,00	1,05
55.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,9500	47,00	44,65
56.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	4,9400	5,00	24,70
57.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,9000	67,23	127,74
58.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0960	15,00	1,44
59.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,2430	21,00	5,11
60.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	3,7288	24,56	91,58
61.	8569745214	Patch panel 19"	buc	1,0000	380,00	380,00

		Total materiale de construcții				89 223,91
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,5106	150,00	76,59
2.	030401	Troliuri electrice, forta de tractiune, pina la 5,79 (0,59) kN (t)	h-ut	0,0200	142,00	2,84
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,2000	8,75	133,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,2000	10,00	72,00
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,6600	75,00	49,50
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,6600	45,00	29,70
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,3900	15,00	20,85
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,0100	15,00	15,15
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,5600	5,00	7,80
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,6006	250,00	150,15
		Total utilaje de construcții				557,58

Total	lei	176 788,14
TVA	20 %	35 357,63

Total deviz:

212 145,77

Intocmit

VSN CONS

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Biroul National de Statistica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)